

Distanceridning på Holtegaard, 1. oktober 2016.

Jeg stod tidligt op og bagte boller, kyssede mine drenge farvel og kørte til St. Restrup Rideskole. Solen skinnede og det tegnede til at blive en virkelig fin dag. Vores søde staldpige Lea hjalp med at læsse Piano, som fik et dejligt æble som belønning, da hun lige så fint traskede op i traileren. Nu skulle vi på tur.

Jeg skulle mødes med Sussi, Marianne og deres veninde Jean, men det var Henriette der havde arrangeret turen, og hun kom desværre ikke, da hun faldt af Sisse sidste weekend og forstuede halebenet. Vi havde ellers aftalt at følges på den gode, lange distance 26 km. Nu ville jeg så bare ride 16 km. sammen med de andre, men hvor var de mon? Jeg ankom til Holtegaard efter 40 minutters kørsel, lige tids nok til infomødet. Der stod jeg så og hørte godt efter, mens jeg spejdede efter mine venner fra ARS. Skulle jeg mon ride alene? Endelig kom de. Sussi havde sovet over sig og Marianne var stadig fuld efter en kanon bytur, men heldigvis havde jeg jo både taget boller og kaffe med - og hørt godt efter til infomødet. Alle kom i sadlen, og Marianne fik både kaffe, panodil og cola, og jeg fik lov til at ride først over startlinjen. Solen skinnede fra en skyfri himmel og efteråret viste sig fra sin absolut bedste side. Holtegaard har tidligere forsøgt sig med en elektronisk vejvisning på en app, men det er de heldigvis holdt op med. Alle ruter var markeret med let forståelige pile og skilte i pædagogiske farver, hvor det var nødvendigt. Terrænet er totalt fladt, men ind imellem red vi på en indbydende stubmark eller på hyggelige skovstier. Andre gange var det markveje og til tider nogle uendelige grusveje (suk). De var dog heldigvis forsynede med nogle fornuftige rabatter. Heste og ryttere opførte sig pænt og vi skræmte kun en enkelt hjort op. Turen blev tilbagelagt i tiden 1.47.40, hvilket ikke var imponerende hurtigt, men vi skulle jo heller ikke nå noget. Rutens idealtid fik vi ikke oplyst, men den er med stor sandsynlighed lavere. Alle 50 ryttere mødtes kl. 13.00 i rytterstuen til en skøn frokost. Her fik vi også lejlighed til at tale med arrangørerne. De er stolte over, at arrangementet kan forene seriøse distanceryttere, der rider 40 og 50 km., med hyggeryttere som os og helt små ponyryttere på de korte distancer. Vi fire fra ARS talte om, at det for os er et godt og hyggeligt arrangement i smukke omgivelser, hvor der er mulighed for udfordringer på de lange distancer, hygge på de kortere og sidst men ikke mindst den gode frokost i hinandens gode selskab. Alt sammen for 60 kr. Lad os holde fast i distanceridningen på Holtegaard, som én af efterårets traditioner.

Referent Gitte

